
   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | Puslapis 1 / 7  

ASMENINĖ INFORMACIJA Rūta Jolanta Nadišauskienė 
 

 

 Gebenių 32, LT-46326, Kaunas, Lietuva   

 8-37-421055 (namų)   +370 698 05995        

 Ruta.nadisauskiene@kaunoklinikos.lt; ruta.nadisauskiene@lsmuni.lt   

Lytis Moteris | Gimimo data 1959 06 24| Pilietybė Lietuvė  

 

DARBO PATIRTIS   

 

IŠSILAVINIMAS IR 
KVALIFIKACIJA   

  

2001 - iki dabar 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
1998 – 2002 

 

1988 – 1997 
 

1984 – 1988 

 

1984 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Medicinos akademijos (MA) Medicinos fakulteto (MF) 
Akušerijos ir ginekologijos klinika, pareigos – klinikos vadovė, profesorė. Mokslo ir studijų veiklos 
organizavimas, vadovavimas. Ruošimas medicinos, visuomenės sveikatos studentų, akušerių, 
Akušerijos ir ginekologijos rezidentų, doktorantų, podiplominių studijų specialistų. 

LSMU ligoninės Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovė. Klinikinio (gydomojo) darbo 
organizavimas. Klinika įgyvendina bendrus LSMUL ir LSMU tikslus bei uždavinius.  

Klinikos tikslas - teikti mokslo įrodymais ir gera klinikine praktika grįstas visų lygių akušerijos ir 
ginekologijos sveikatos priežiūros paslaugas, didžiausią dėmesį skiriant tretinio lygio paslaugų grupei.  

Uždaviniai: organizuoti sklandų ir skaidrų klinikinį darbą; siekti teikiamų paslaugų kokybės ir saugos; 
siekti klinikinio, mokslinio ir pedagoginio darbo darnos; užtikrinti tinkamas diagnostikos, gydymo bei 
slaugos sąlygas pacientams; užtikrinti optimalias darbo sąlygas darbuotojams.  

KMU Akušerijos ir ginekologijos klinikos docentė. 
 
KMU Akušerijos ir ginekologijos klinikos asistentė. 
 
KMU Perinatologijos laboratorijos mokslinė bendradarbė. 
 

Gydytoja akušerė – ginekologė, Šiaulių gimdymo namai. 

1983 – 1984
 

 

1977 – 1983
 

 

1964 – 1977
 

 

Kvalifikacija: 

1990 

1991 
 

1992 

 
 

1994 

1995 
 

 

 

1996, 1997, 1998 
 

1998 

1999 

2000 

2001 

2002 
 

Akušerijos ir ginekologijos internatūra Kauno akademinėse klinikose. 

Kauno medicinos instituto Medicinos fakultetas. 

Kauno miesto 5-oji vidurinė mokykla. 

 

 

Suteikta antroji akušerio – ginekologo kvalifikacinė kategorija. 
Kursai „Reprodukcinės sveikatos priežiūra besivystančiose šalyse“ Upsalos 
universitetas, Švedija. 
Suteikta pirmoji akušerio – ginekologo kvalifikacinė kategorija. 
Kursai „Operacinė endoskopija ir endoskopiniai lazeriai ginekologijoje“ Maskva, 
Rusija. 
Tarptautinė programa FIGO-SOFIGO McGill Universitete Monrealyje, Kanada. 
Stažuotė Loyola universitete Čikagos Stritch medicinos mokykloje ir Foster G. 
McGaw ligoninėje, Čikaga, JAV. 
Tarptautiniai kursai Rytų Europos šalims „Reprodukcinės sveikatos priežiūra“ 
Karlskrona, Švedija. 
Tęstiniai kursai „Reprodukcinės sveikatos moksliniai tyrimai Lietuvoje“ Gotlandas, 
Švedija. 

Kvalifikacijos kėlimo kursai „Ginekologinė endokrinologija“, KMU. 
Pedagoginės edukacijos kursai universiteto dėstytojams, Upsalos universitetas. 
Stažuotė „Dubens chirurgija“ KMU Chirurgijos klinikoje. 
Tarptautinės vadybos mokyklos seminaras „Vadovavimas diskusijai“, Praha, Čekija. 
Kvalifikacijos kėlimo kursai „Ultragarsinis tyrimas akušerijoje ir ginekologijoje“, KMU. 

 

mailto:Ruta.nadisauskiene@kaunoklinikos.lt


   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 2 / 7  

2004 
 
 

2008 

2010 
 

 

2011 
 

2012 

2014  

 

 
2015 

 

 

 

 

 
2016  

 
 

 

 

Mokslinės veiklos kryptys: 

 

 

 

 

 

 

 

Dalyvavimas biomedicininiuose  

tyrimuose: 

2003 – 2004 
 

2005 – 2006 

2005 - 2010 
 

2006 - 2010 
 

2007 - 2010 

 

 
 

2010 - 2014 

 

2011 - 2013 

 
 

2010 - 2011 
 

2010 - 2019 

 

2012 - 2017 

 
 

2017 - 2020 

 

 

 

 

Seminaras „Aukštojo mokslo sistemos ir didaktika“, KMU. 
Kvalifikacijos kėlimo kursai „Gimdos kaklelio patologija“, KMU. 

Rinktiniai diagnostikos ir gydymo klausimai bendrosios praktikos gydytojams, KMU. 
Šiuolaikinė specializuota reanimacinė pagalba, kursai. „Krizių tyrimo centras“. 
Aktualūs diagnostikos ir gydymo klausimai bendrosios praktikos ir kt. specialybių 
gydytojams, LSMU. 
EBCOG kursai „Training the Trainers Course for Educational Supervisors in 
Obstetrics and Gynaecology“, Torino, Italija. 
„Quality and Safety for Leaders in Women‘s Health Care“, San Franciskas.  
Kursas „Techniniai metodai ginekologinėje endoskopijoje“. Tarptautinis endoskopinės 
chirurgijos centras. Clermont-Ferrand, Pracūzija. 
Suvažiavimas „39 th Nordic Congress of Obstetric and Gynecology“, Stokholmas 
Švedija. 
Kursai „Teaching Evidence-Based Practice“, Oksfordo universitetas.  
„6

th
 International Clinical Skills Conference“. Dundee universitetas. 

Quality and Safety for Leaders in Women‘s Health Care“ advanced course, 
Vašingtonas 
Nuotoliniai kursai „University Teaching 101“. Johns Hopkins universitetas.  
Kursai „Šiuolaikinė specializuota akušerinė pagalba“. Krizių tyrimo centras.  
Kursai „Konfliktų valdymas ir bendravimas su pacientais“. Krizių tyrimo centras. 
Edukacinės kompetencijos tobulinimo kursai „Praktikos vadovų mokymas ir mokymo 
profesionalumas – integruojant CanMeds“, LSMU. 
Tarptautinis išplėstinio vertinimo kursas „International advanced assessment course“, 
Akušerių ginekologų Karališkasis koledžas, Londonas. 
„Pirmojo nėštumo trimestro ultragarsinė patikra“, Krizių tyrimo centras.  
„Antrojo nėštumo trimestro ultragarsinė patikra“, LSMU. 
Biomedicinos mokslai, medicina 07 B, visuomenės sveikata 10 B. 
Infekcija akušerijoje ir ginekologijoje. Priešlaikinio nėštumo nutrūkimas 
ir infekcija. Racionalios gydymo metodikos. 
Dubens uždegimo ir gydymo taktikos optimizavimas, siekiant išsaugoti 
moters reprodukcinę funkciją. 
Pagrindiniai moters sveikatos veiksniai, socialinių, ekonominių sąlygų įtaka 
moters sveikatai. Specialistų organizacijos vaidmuo vykdant permainas 
moters sveikatos priežiūroje.  
 
 
 
„III fazės tyrimas, gydant makšties atrofiją moterims, kurioms yra pomenopauzė“. 
Pagrindinis tyrėjas. 
„III fazės priešlaikinio gimdymo gydymo klinikinis tyrimas“. Pagrindinis tyrėjas. 
Erasmus programme (N OSLO01)Pregnancy and delivery quidelines of quality 
care (2005-2010) 
„Geriamojo vandens dezinfekcijos pašalinių junginių ilgalaikės ekspozicijos 
poveikis sveikatai“. Pagrindinis tyrėjas. 
FP6 EU project (YOLAMI) "Jauni darbo migrantai Kinijos miestuose: 
demonstracinis intervencinis projektas trukdžiams reprodukcinės ir 
seksualinės sveikatos poreikių įgyvendinimui nustatyti“. Nacionalinis 
pagrindinis tyrėjas   
EU-7 Project "CERCA: Community - embedded Reproductive health Care for 
Adolescents" - member of the working group. 
Leonardo da Vinci inovacijų perkėlimo projektas Mokymosi visą gyvenimą 
programa n LLP-LDV-TOI- 2011-LT-0094 "11-13 sav. UG turimas“ – 
pagrindinė tyrėja  
Efektyvi perinatalinė pagalba. Akademinio personalo mokymai Nacionalinis 
podiplominių studijų institutas Baku  
Lietuvos – Kazachstano bendradarbiavimo projekto “Saugumas ir kokybė 
motions ir vaiko sveikatos priežiūroje” – vadovė   
Lietuvos – Šveicarijos bendradarbiavimo programa: finansinė parama 
sveikatos sektoriui – priežiūros komiteto natė.member of supervisory 
committee.  
PSO projekto “Motinos ir naujagimio sepsio tyrimas” – region koordinatorė.  

 

 
 



   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | Puslapis 3 / 7  

Dalyvavimas doktorantūros, 
habilitacijos komisijoje: 

1998 – 2003 

 

1999 – 2000 
 

1999 – 2001 
 

2000 – 2003 
 

2000 – 2003 
 
 

2001 – 2002 
 

1999 – 2003 
 

2003 
 

2004 
 

2004 
 

 

2004 – 2005 
 

2005 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
2001 – 2005 

 

 

2001 – 2005 
 

 

2002 – 2008 
 

2004 – 2008 
 

2005 – 2008 
 

2008 
 

 

2008 

 

 
 

2002 – 2009 
 

 

2009 

2006 – 2010 

 
 

2006 – 2010 
 

2010 

 

 
S. Kajėno doktorantūros komiteto narė. Disertacija. “Klinikinių ir instrumentinių 
dubens uždegiminės ligos kriterijų įvertinimas“ apginta 2000. 
E. Markūnienės doktorantūros komiteto pirmininkė. Dis. „Medicininiai, psichologiniai ir 
socialiniai kūdikių žindymo veiksniai“ apginta 2003. 
L. Jaruševičienės doktorantūros komiteto narė Dis. „Paauglių lytinė elgesena ir 
reprodukcinės sveikatos priežiūros galimybių vertinimas“ apginta 2000. 
V. Vanagienės doktorantūros komiteto narė. Dis. „Nėštumo nutraukimo priežastys ir 
kontracepcijos naudojimo ypatumai“ apginta 2001. 
M. Kliučinsko doktorantūros komiteto narė. Dis. „Žmogaus papilomos viruso 
paplitimą bei išlikimą įtakojantys veiksniai ir sąsaja su gimdos kaklelio intraepiteliniais 
pakitimais“ apginta 2003. 
J. Kondrackienės doktorantūros komiteto narė. Dis. „Intrahepatinės nėščiųjų 
cholestazės diagnostikos ir gydymo ypatumai“ apginta 2003. 
D. R. Railaitės doktorantūros komiteto narė. Dis. „Misoprostolio veiksmingumo 
vertinimas sužadinant gimdos susitraukimus antrą nėštumo trimestrą“ apginta 2002. 
K. Mačiulienės doktorantūros komiteto pirmininkė Dis. „Seksualinė prievarta ir jos 
pasekmės moterų reprodukcinei sveikatai“ apginta 2003. 
Doc. dr. D. Baliutavičienės habilitacinio darbo „Cukrinis diabetas ir nėštumas“ 
ekspertė. 
R. Pilvinienės disertacijos gynimo tarybos pirmininkė. Dis. „Ikimokyklinio amžiaus 
labai mažo gimimo svorio vaikų sveikatos būklė, fizinė raida ir jos biosocialiniai 
veiksniai“ apginta 2004. 
Ž. Gudlevičienės gynimo tarybos narė Dis. „Žmogaus papilomos viruso, jo tipų ir 
variantų reikšmė gimdos kaklelio vėžio rizikai“ apginta 2004. 
V. Abraičio disertacijos gynimo tarybos pirmininkė Dis. „Įgimtų ir įgytų kraujo 
krešėjimo sistemos ydų paieška esant kartotiniams ankstyviems savaiminiams 
persileidimams“ apginta 2005. 
D. Jasaitienė disertacijos gynimo tarybos pirmininkė. Dis. „Sklerozinės ir atrofinės 
kerpligės histologinių požymių diagnostinė vertė, rizikos veiksniai ir sąsaja su Borrelia 
burgdorferi“, apginta 2005. 
K. Rimaičio disertacijos gynimo tarybos narė. Dis. „Epidurinės anestezijos įtaka 
bendrosios anestezijos eigai rezekcinių storosios žarnos vėžio operacijų metu ir 
epidurinio skausmo malšinimo įtaka pooperacinei eigai“ apginta 2005. 
D. Laužikienės disertacijos oponentė „Savaiminio persileidimo rizikos veiksniai“ 
apginta 2005. 
S. Žukauskaitės disertacijos „Hyperandrogenism in girls as possible forerunner of 
polycystic ovary sindrome“ gynimo tarybos narė. Dis. apginta 2005. 
Doc. dr. V. Barausko habilitacijos procedūros tarybos narė. 
Dokt. M. Minkauskienės temos vadovė. Dis. „Sunkių nėštumo ir gimdymo 
komplikacijų epidemiologija ir akušerinės pagalbos kokybė“. Disertacija apginta 
2005. 
Dokt. T. Biržiečio temos vadovė. Dis. „Ultragarsinio ir lipidų apykaitos tyrimų vertė 
vaisiaus svorio prognozei gestacinio diabeto atvejais“. Disertacija apginta 2005. 
Dokt. N. Eigelienės temos „Steroidinių hormonų įtaka krūties audiniui: in vitro tyrimas“ 
vadovė, apginta disertacija 2008. 
Dokt. S. Barilienės temos „Moterų šlapimo nelaikymo paplitimas, rizikos veiksniai ir 
urodinaminių tyrimų diagnostinė vertė“ vadovė, apginta disertacija 2008. 
Dokt. E. Barčaitės temos „Nėščiųjų B grupės beta hemolizinio streptokoko ir 
escherichia coli nešiojimo dažnumo nustatymas bei įtakos naujagimių ankstyvam 

infekciniam sergamumui vertinimas“  vadovė, apginta disertacija 2008. 
Dokt. V. Kučinskienės gynimo tarybos pirmininkė, „Studenčių lytinių organų 
Chlamydia trachomatis infekcijos epidemiologinė padėtis ir šios infekcijos 
diagnostikos ypatumai“ apginta disertacija 2008. 
Doc. dr. S. Valiukevičienės habilitacijos procedūros komisijos narė. 
Dokt. E. Tvarijonavičienės temos „Atrankinės patikros metodų diagnozinė ir 
prognozinė vertė numatant kiaušintakių pažeidimą nevaisingoms pacientėms“  
vadovė, apginta disertacija 2009. 
Dokt. S. A. Laurusevičiaus gynimo tarybos narė, apginta disertacija 2009. 
Dokt. R. Tamelienės temos „Naujagimių kolonizacijos B grupės β hemoliziniu 
streptokoku ir Escherichia coli įtaka naujagimių ankstyvam infekciniam sergamumui“ 
vadovė, apginta disertacija 2010. 
Dokt. E. Jonaitienės gynimo tarybos narė, „Krūties vėžio atrankinės mamografinės 
patikros rezultatų ir pacienčių išgyvenamumo įvertinimas“, apginta disertacija 2010. 
Dokt. D. Stonienės konsultantė, „Veiksnių, įtakojančių naujagimių hiperbilirubinemiją, 



   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 4 / 7  

 

2010 

2010 
 

2011 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

2012 

 
 

 
 

 

 

 
2014 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
2015 

 
 

 

 

 

 

2016 

 
 

2017 
 

 

2018 
 

2019 

 

 

 

 

 
 

 
2020

 

esant AB0 antigeniniam netapatumui, vertinimas“, apginta disertacija 2010. 
Dokt. S. Lutkauskienės gynimo tarybos pirmininkė, apginta disertacija 2010. 
Dokt. E. Machtejevienės vadovė, tema „Priešlaikinio savaiminio neišnešioto vaisiaus 
dangalų plyšimo biomarkerių paieška vaisiaus vandenyse“. 
Dokt. G. Ramonienės vadovė „Nutukimo ryšys su nėštumo ir gimdymo 
komplikacijomis“. Apginta disertacija 2017. 
Dokt. G. Domžos gynimo tarybos pirmininkė, „Žmogaus papilomos viruso infekcijos 
įtaka nėščiosios organizmo apsauginėms sistemoms“, apginta disertacija 2011. 
Dokt. V. Atstupėnaitės gynimo tarybos pirmininkė „Magnetinio rezonanso 
tomografijos reikšmė nustatant gimdos kaklelio vėžį ir vertinant gydymo efektyvumą“, 
apginta 2011. 
Dokt. I. Mockutės gynimo tarybos pirmininkė „Motinos skydliaukės funkcijos ir 
emocinės būklės nėštumo metu įtaka naujagimio tirostimuliuojančio hormono 
koncentracijai ir antropometriniams rodikliams“, apginta 2011. 
Dokt. L. Zabulienės gynimo tarybos oponentė. „Policistinių kiaušidžių sindromu 
sergančių moterų klinikinės raiškos, kūno dydžio ir sudėjimo ypatumai“, VU. 
Dokt. A. Gaurilčiko gynimo tarybos pirmininkė. Dis. „Early stage cervical cancer: 
agreement between ultrasound and histopathological findings with regard to tumor 
size and extent of local disease“, apginta 2011. 
Dokt. N. Vedmedovskos gynimo tarybos oponentė. Disertacija „Fetal Growth 
Restriction“ (Rygos Stradina universitetas), apginta 2011. 
Dokt. A. Kudrevičienės gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Įprastinio ultragarsinio 
tyrimo ir doplerografijos lyginamoji vertė, nustatant galvos smegenų hipoksinius 
išeminius pažeidimus išnešiotiems naujagimiams“, apginta 2012.  
Dokt. R. Garunkštienės gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Muzikos terapijos 
poveikis neišnešiotų naujagimių širdies susitraukimų dažniui, kraujo įsotinimui 
deguonimi, elgsenai ir tolimesnei raidai“ apginta 2012. 
Dokt. S. D. Makari gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Nervinių skaidulų gimdos 
gleivinėje nustatymo vertė diagnozuojant endometriozę“ apginta 2012. 
Dokt. G. Širvinskienės gynimo tarybos narė. Disertacija „Kūdikių emocijų ir elgesio 
sunkumai bei juos prognozuojantys veiksniai“ apginta 2014. 
Dokt. K. Stašaičio gynimo tarybos narė. Disertacija „Ūminio pilvo skausmo klinikinių 
charakteristikų ir veiksnių, lemiančių efektyvų skausmo malšinimą, tyrimas“, apginta 
2014. 
Dokt. V. Rudaičio gynimo tarybos narė. Disertacija „Išplitusio kiaušidžių vėžio 
BRCA1/2 genų mutacijų spektras ir jų prognozinė reikšmė ligos berecidyvinio 

laikotarpio ir išgyvenimo trukmei“. VU apginta 2014. 
Dokt. D. Remeikienės gynimo tarybos narė. „Duffy ir Kidd antigenų sistemų 
fenotipavimo ir genotipavimo reikšmė, atliekant dažnas eritrocitų transfuzijas“ apginta 
2014. 
Dokt. L.Adomaitienės temos vadovė. Disertacija „Endometriumo polipų 
supiktybėjimo potencialas besimptomėms moterims pomenopauzėje“, apginta 2020. 
Dokt. L. Juozapavičienės gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Opioidų bei opioidų 
ir adjuvantų derinio veiksmingumo tyrimas gydant nudegimo skausmą“ apginta 2015. 
Dokt. A. Krikščionaitienės gynimo tarybos narė. Disertacija „Krūtinės ląstos 
paspaudimų kokybės tyrimas, taikant eksperimentinę keturių rankų metodiką“   
apginta 2015. 
Dokt. P. Dobožinsko gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Pacientų, patyrusių 

proksimalinės šlaunikaulio dalies lūžius, gydymo ir pagalbos valdymo optimizavimas 
įdiegtas skubaus pacientų stacionarizavimo ir gydymo protokolą“, apginta 2016. 
Dokt. D. Myrzaliyeva gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Ankstyvu krūties vėžiu 

sergančių pacienčių germinacinių polimorfizmų prognozinės vertės tyrimas“, apginta 
2016. 
Dokt. G. Ramonienės disertacinio darbo „Nutukusių nėščiųjų nėštumo ir gimdymo 
komplikacijos“ vadovė 2010-2017. Apginta 2017  
Dokt. M. Francaitės-Daugėlienės gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Nėščiųjų 
nutukimo paplitimas ir atokiosios gestacinio diabeto pasekmės motinoms ir jų 
vaikams“, apginta 2018 
Dokt. D. Ražanskienės gynimo tarybos pirmininkė. Disertacija „Sergančių 1 tipo 
cukriniu diabetu kardiovaskulinės autonominės neuropatijos sąsajos su širdies ritmo 
variabilumo kitimais, klinikiniais, autoimuninias ir genetiniais veiksniais“, apginta 
2019. 
Dokt. A. Vitkauskaitės  mokslinio darbo „ŽPV imuninio atsako žymenų ir genų 
polimorfizmo sąveika ir reikšmė gimdos kaklelio vėžio išsivystymui vadovė (2019-
2021) 
Oponentė  B. Provenz-Castro disertacijos gynime Oslo universitete „Knowledge and 



   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | Puslapis 5 / 7  

ASMENINIAI GEBĖJIMAI   

 

 

PAPILDOMA INFORMACIJA   

 

Attitude towards Sexual and Reproductive Health and Rights“, apginta 2019.  
Dokt. L. Adomaitienės temos „Endometriumo polipų supiktybėjimo potencialas 
besimptomėms moterims pomenopauzėje“ vadovė 2015-2020. Disertacija apginta 
2020. 
Dokt. I. Poškienės temos „Rizikos veiksnių ir suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų 
įtakos gimdymui vertinimas“ vadovė 2015-2021. 
Dokt. E. Savukynės "Ultragarsinių prognozinių gimdos rando po cezario pjūvio 
operacijos paieška" vadovė nuo 2018 m. 
 

 
 

Gimtoji kalba Lietuvių kalba 
 

 

Kitos kalbos SUPRATIMAS KALBĖJIMAS RAŠYMAS 

Klausymas Skaitymas Bendravimas žodžiu 
Informacijos 

pateikimas žodžiu  

Anglų kalba C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 

  

Rusų kalba C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 
  

 Lygmenys: A1/A2: pradedantis vartotojas  -  B1/B2: pažengęs vartotojas  -  C1/C2: įgudęs vartotojas 
Bendrieji Europos kalbų metmenys 
 

Bendravimo gebėjimai Komunikacijos įgūdžiai tobulinami tiesioginiame darbe, skaitant paskaitas/ vedant seminarus 
studentams, rezidentams, pristatant pranešimus ir atstovaujant LSMU bei Lietuvą tarptautiniuose 
renginiuose.  

 

Organizaciniai ir vadovavimo 
gebėjimai 

Vadovavimas per 300 asmenų kolektyvui. Tarptautinių renginių organizavimas. 
Vadovė sėkmingai diegiamo “Modifikuoto objektyvaus sisteminio klinikinio egzamino" OSKE 
(„Objective Strukctured Clinical Examination“) LSMU Akušerijos ir ginekologijos klinikoje ir 
kituose universiteto padaliniuose 2013. 
„Master class“ kurso vadovė „Infekcija ginekologinėje praktikoje“ Kijeve (Ukraina), 2016. 

 

Darbo kompiuteriu gebėjimai 
 

Dirbu MS Word, PowerPoint, Excel, Paint programomis, Internet ir kt.  

Kiti gebėjimai Skambinimas fortepijonu.  Baigta  Kauno vidurinė J. Naujalio meno mokykla 1966 - 1974 m. 

Vairuotojo pažymėjimas ▪ B kategorija 

Programos 
Nuo 2002 

 

2003 – 2004 
2003 – 2005 

Nuo 2003 
2004 

 

2004 – 2006 
 

Projektai 

2007 – 2010 
 

2010 – 2014 
 

2011 – 2014 

2012 – 2016 
 
 

Parengti kursai 

2004 

 
Upsalos universiteto distancinio mokymo programos „Akušerinės pagalbos kokybės gerinimas“ 
nacionalinės grupės vadovė. 
Darbo grupės Valstybinei AIDS ir LPI profilaktikos ir kontrolės programai parengti narė. 
KMU mokslo programos „Motina ir vaikas“ vadovė. 
„Motinos ir vaiko sveikatos“ tęstinės programos (I, II) vadovė. 
Darbo grupės „Informacinė biomedicinos kompetencijos erdvė“, teikiamo ES struktūriniams fondams 
parengti narė. 
Valstybinės Motinos ir vaiko sveikatos programos koordinacinės tarybos narė. 
 

 
Dalyvavimas ES projekte (YOLAMI) „Young Labour Migrants in Chinese rities: A demonstration 
intervention project to adress barries to health care and promote their sexual and reproductive health“. 
ES-7 projekto „CERCA: Community - embeded Reproductive health Care for Adolescents“ darbo 
grupės narė. 
Leonardo da Vinci projektas Nr. LLP-LDV-TOI-2011-LT-0094 „11-13 savaičių patikra“. 
Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo programos „Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos 
priežiūros gerinimas Lietuvoje“ įgyvendinimas LSMUL Akušerijos ir ginekologijos klinikoje. 
 
 

Dalyvavimas ESF projekte ESF/2004/2.4.0-K01-152/ „Modernios dėstytojų, dirbančių Lietuvos 



   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 6 / 7  

 
 

 

2010 

 

 
 

 

2011 
 

2015 
 

 

Konferencijos 

2011 – 2012 
 
 

Pranešimai/kviestinis lektorius 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Apdovanojimai 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Narystės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

universitetuose internatūros programose, kvalifikacijos tobulinimo sistemos sukūrimas ir įdiegimas“. 
Nuotolinių studijų kurso internų vadovams, „Akušerija ir ginekologija”, parengta tema - Perinatalinė 
infekcija. 
Erasmus programa (N OSLO01), dėstymo programos tema: „Pregnancy and delivery quidelines of 
quality care“. 
Vykdyti LSMU kursai Kazachstano gydytojams tema „Šiuolaikinės perinatologijos problemos“, 160 val. 
Trainings on Effective Perinatal Care for academic staff of the National Medical University and Post 
Graduate Institute (Baku). 
Trainings on Effective Perinatal Care in Institute of Obstetrics and Gynecology in Baku for the 
academic staff from the Medical University and Institute of Postgraduate Training of Physicians, Baku. 
„Objektyvaus struktūrizuoto klinikinio egzamino organizavimo principai“ 5 val. parengti mokymo kursai, 
skirti LSMU dėstytojams. 
 
 

Tęstinis LSMU Akušerijos ir ginekologijos klinikos bendradarbiavimas su Kazachstanu – organizuota 
tarptautinė konferencija „Rankos gelbstinčios motinos ir vaiko gyvybę“, Šimkente.  
 

2002 m. St. Peterburgo Tarptautinės Perinatalinės medicinos ir reprodukcinės sveikatos mokyklos 
kviestinė lektorė. 
2003 m. St. Peterburgo Tarptautinės Perinatalinės medicinos ir reprodukcinės sveikatos mokyklos 
kviestinė lektorė. 
2015 m. konferencija „Nėščiųjų priežiūra – akušerių vaidmuo, užtikrinant saugų ir profesionalų darbą“ 
skaitytas pranešimas „Pagrindiniai pacientų saugos aspektai“, LSMU. 
Konferencija „Demografija Lietuvos perinatologijoje: gimimų medicininių duomenų registravimui 20 
metų“, Vilnius. 
2015 m. Tarptautinis Ukrainos akušerių ginekologų (AOGU) suvažiavimas. Skaityti pranešimai: 
„Safety and Quality of Women‘s Health Care“, „Standartization of Women‘s Health Care“, Kijevas. 
2015 m. „Perinatalinė situacija Jakaterinburge: rezultatai ir perspektyvos“. Skaityti pranešimai: „Safety 
of Woman‘s health care“, „How to decrease rate of caesarean section“, „Evaluation of CTG“.  
2016 m. 1 st International conference „Diplomats for Life“, Kaunas. Pranešimas „Medical education: 
from culture of blame to culture of learning“.  
2016 m. Konferencija „Saugi mama ir saugus naujagimis“, pranešimas „Nauja perinatalinės 
programos kultūra“. Vilnius.  
2017 m. 17th International Meeting on Simulation in Healthcare. 
2019 m. Profesionalumo iššūkiai. Klaipėda. 
2020 m Clinical Challenges in Labor and Delivery. A Virtual experience.  
2020 m. LSMU studijos karantino laikotarpiu ir ateityje. 
 
 
 

 
2008 m. suteiktas Didžiosios Britanijos Karališkosios akušerių ginekologų draugijos (RCOG) garbės 
nario vardas. 
2009 m. XIX Pasaulinio FIGO kongreso asamblėjoje suteiktas apdovanojimas už nuopelnus gerinant 
savo šalies moterų sveikatos priežiūros sistemą, P. Afrika.  
2012 m. įteiktas aukso medalis už indėlį į Kazachstano sveikatos apsaugos vystymą. Apdovanojimas 
įteiktas Kazachstano Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos.  
2013 m. LR Prezidentės apdovanota Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi. 
2015 m. įteikta padėka už darbą PSO Reprodukcinės sveikatos ir mokslo strateginio planavimo 
patarėjų taryboje, atstovaujant Europos šalis. 
 

 

Nuo 1994 m. Lietuvos akušerių ir ginekologų draugijos (LAGD) valdybos narė, 1994 - 2001 m. 
LAGD prezidentė, nuo 2004 - 2019 m. – viceprezidentė.  
2001 – 2003 m. Europos akušerių ir ginekologų asociacijos (EAGO) valdybos narė. 
2003 – 2005 m. „Nacionalinio kūdikių žindymo skatinimo iniciatyvų įgyvendinimo“ komiteto narė. 
2004 m. iki šiol Europos akušerių ginekologų kolegijos valdybos narė. 
1996 – 2003 m. Tarptautinės ginekologijos ir akušerijos federacijos (FIGO) valdybos narė. 
Žurnalų „Bendrosios praktikos gydytojas“, „Medicinos teorija ir praktika“, „Medicina“, „Skausmo 
medicina“ redkolegijų narė. 
2009 m. išrinkta KMU Senato nare (nutarimas Nr. 43-01), 2010-2015 m. LSMU Tarybos nare. 
2009 - 2017 m. PSO Europos regiono reprodukcinės sveikatos patarėjų tarybos pirmininkė. 
2010 - 2018 m. PSO Strateginės ir techninės patarėjų grupės reprodukcinės sveikatos klausimais 
atstovė Europos regionui. 
2010 – 2017 PSO Reprodukcinės sveikatos ir mokslo strateginio planavimo patarėjų tarybos narė, 
atstovaujanti Europos šalis. 

 

 



   Gyvenimo aprašymas   

  © Europos Sąjunga, 2002-2015 | Puslapis 7 / 7  

 

PRIEDAI   

 

 

Sertifikatai 
 

 

 

 
 

Kita reikšminga veikla 

 

 
Geros klinikinės praktikos sertifikatas Nr. e-629, 2016 11 14. 
2015 m. suteiktas įvertinimas LSMU Akušerijos ir ginekologijos klinikai – pirmajai šio profilio klinikai 
Baltijos šalyse, akredituotai  Europos akušerių ir ginekologų tarybos ir kolegijos. Pakartotina 
akreditacija – 2019. 
 

 
 

Europos akušerių ir ginekologų tarybos ir kolegijos  

Nuo 1998 m. žurnalo „Lietuvos akušerija ir ginekologija“ vyriausioji redaktorė. 
Nuo 2004 m. KMU (dabar - LSMUL Kauno klinikų) Perinatologijos centro vadovė. 
Paskirta 2004 - 2008 m. LR Seimo sveikatos reikalų komiteto neetatine ekspertė. 
2011 - 2016 m. paskirta LSMU Žmogaus reprodukcinės sveikatos mokslų centro vadove. 
2014 - 2017m. LR Sveikatos apsaugos ministerijos vyriausia respublikos specialiste. 
2015 m. Perinatologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo komiteto pirmininkė (SAM).  
2017m. PSO Projekto „Global maternal and Newborn Sepsis Initiative“ Europos ir centrinės Azijos 

regiono projekto vadovė.  

 ▪ Publikacijų sąrašas. 


